
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 90013  - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM MG

PREGÃO 90005/2024

Às 19:12 horas do dia 02 de maio do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
RAIMUNDO DO NASCIMENTO FERREIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0005852-49.2023, Pregão nº
90005/2024.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Manutenção preventiva e corretiva nos sistemas de ar condicionado central e equipamentos individuais
instalados no edifício-sede da Subseção Judiciária de Uberlândia-MG, com fornecimento de peças.

Entrega de propostas: De 05/04/2024 às 08:00 até 24/04/2024 às 13:00

Abertura da sessão pública: Dia 24/04/2024 às 13:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 24/04/2024 às 13:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 2
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 24/04/2024 às 13:02:48

Senhores licitantes, boa tarde. Estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico
90005/2024, cujo objeto é manutenção preventiva e corretiva nos sistemas de ar condicionado
central e equipamentos individuais instalados no edifício-sede da Subseção Judiciária de
Uberlândia-MG.

Sistema 24/04/2024 às 13:02:57
ATENÇÃO: Favor considerar o valor MENSAL quando da oferta dos lances, conforme item 5.6 do
Edital

Sistema 24/04/2024 às 13:03:09 Peço a gentileza de ofertarem seus lances

Sistema 24/04/2024 às 13:11:50
Reitero que deverá ser considerado o valor MENSAL quando da oferta dos lances, conforme item
5.6 do Edital

Sistema 24/04/2024 às 13:11:57 Peço a gentileza de ofertarem seus lances

Sistema 24/04/2024 às 13:16:13 Em instantes entraremos no encerramento randomico. Aproveitem para dar seus lances.

Sistema 24/04/2024 às 13:18:19
Estamos na etapa de encerramento aleatório. A qualquer momento a etapa pode ser encerrada. Por
favor, ofertem seus lances.

Sistema 24/04/2024 às 13:18:38
ATENÇÃO: Reitero que deverá ser considerado o valor MENSAL quando da oferta dos lances,
conforme item 5.6 do Edital

Sistema 24/04/2024 às 13:28:32
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 24/04/2024 às 13:31:10
Encerrada a fase de lances, iniciaremos a fase de aceitação/negociação/julgamento das
propostas/lances provisoriamente em primeiro lugar.

Sistema 24/04/2024 às 13:33:30 Peço que acompanhem o andamento pelo chat de mensagens

Sistema 24/04/2024 às 15:44:54
Informo que foram realizada as consultas previstas nos itens 6.1.1 a 6.1.5 do Edital, estando a
empresa BRAVO AR SERVICE COMERCIO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA com a
situação regular.

1 de 802/05/2024 19:12



UASG 90013 PREGÃO 90005/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 24/04/2024 às 17:17:03

Informo que a empresa BRAVO AR SERVICE COMERCIO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA apresentou toda a documentação necessária à habilitação dentro do prazo estabelecido e
cumpriu todas as exigências do edital estando, portanto, em condições de ser habilitada no
certame.

Sistema 24/04/2024 às 17:17:33
Informo que neste momento farei a habilitação da licitante BRAVO AR SERVICE COMERCIO
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA quando, então, se iniciará o prazo para manifestação de
intenção de recurso

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

24/04/2024 às 13:00:01 Abertura da sessão pública

24/04/2024 às 13:28:31 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 802/05/2024 19:12



UASG 90013 PREGÃO 90005/2024

Manutenção preventiva e corretiva nos sistemas de ar condicionado central e equipamentos individuais instalados no edifício-sede da
Subseção Judiciária de Uberlândia-MG, com fornecimento de peças.

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 312.724,3200Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.032.***-*1 - RAIMUNDO DO NASCIMENTO FERREIRA para BRAVO AR SERVICE
COMERCIO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 20.982.406/0001-24, melhor lance: R$ 12.994,6700

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

00.062.861/0001-02 - ACOMAR REFORMA E REFRIGERACAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 24.300,0000  -

Valor proposta: R$ 26.060,3600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

40.374.224/0001-88 - ACS REFRIGERACAO ELETRICA E
AUTOMACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 312.724,3200  -

Valor proposta: R$ 312.724,3200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

19.119.463/0001-03 - AIR MINAS AR CONDICIONADO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 21.500,0000  -

Valor proposta: R$ 1.000.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

51.097.157/0001-18 - ATLAS ENGENHARIA E PROJETOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 312.723,9700  -

Valor proposta: R$ 312.723,9700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

20.982.406/0001-24 - BRAVO AR SERVICE COMERCIO
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 12.994,6700 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 312.724,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

18.730.007/0001-24 - C M PINGO AR CONDICIONADO
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 500.000,0000  -

Valor proposta: R$ 500.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 312.724,3200  -

Valor proposta: R$ 312.724,3200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

24.016.172/0001-11 - CETEST MINAS ENGENHARIA E
SERVICOS S/A
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 500.000,0000  -

Valor proposta: R$ 500.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

26.540.429/0001-65 - CLIMA TOP REFRIGERACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 22.151,2800  -

Valor proposta: R$ 312.724,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 1 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 1,0000

3 de 802/05/2024 19:12



UASG 90013 PREGÃO 90005/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

17.596.391/0001-51 - GENESIS COMERCIO E MANUTENCOES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 312.000,0000  -

Valor proposta: R$ 312.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

25.123.894/0001-38 - GOTHERM ENGENHARIA TERMICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 25.500,0000  -

Valor proposta: R$ 312.724,3200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

24.982.785/0001-03 - IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 312.725,3200  -

Valor proposta: R$ 312.725,3200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

34.763.204/0001-04 - J C TECNOLOGIAS E INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 312.724,0000  -

Valor proposta: R$ 312.724,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

23.070.991/0001-84 - JONATAN P O SANCHES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 23.000,0000  -

Valor proposta: R$ 312.724,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

18.317.879/0001-65 - LUIZ CANDIDO CUNHA OLIVEIRA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 300.815,6720  -

Valor proposta: R$ 300.815,6720 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

19.952.790/0001-33 - MATCHPOINT ENGENHARIA DE
CLIMATIZACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 20.000,0000  -

Valor proposta: R$ 312.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

19.499.671/0001-77 - MS SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 312.724,3200  -

Valor proposta: R$ 312.724,3200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

32.987.940/0001-02 - OLIVEIRA, FERNANDES E CAMPOS -
MANUTENCAO PREDIAL E INDUSTRIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 312.724,3200  -

Valor proposta: R$ 312.724,3200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

03.202.674/0001-67 - POLO ENGENHARIA.COM LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 26.000,0000  -

Valor proposta: R$ 312.724,3200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

30.296.870/0001-10 - ROBSON S LACERDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 200.000,0000  -

Valor proposta: R$ 312.724,3200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

28.611.985/0001-00 - TECHNICIAN COMERCIO E SERVICOS
INDUSTRIAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 312.724,0000  -

Valor proposta: R$ 312.724,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

73.259.111/0001-90 - TECNOLOGICA CONFORTO AMBIENTAL
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 24.328,9900  -

Valor proposta: R$ 420.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

4 de 802/05/2024 19:12



UASG 90013 PREGÃO 90005/2024

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

24/04/2024 13:06:59 26.540.429/0001-65 R$ 265.815,4000

24/04/2024 13:08:26 19.119.463/0001-03 R$ 300.000,0000

24/04/2024 13:09:14 26.540.429/0001-65 R$ 28.614,2700

24/04/2024 13:09:18 19.952.790/0001-33 R$ 26.000,0000

24/04/2024 13:09:51 30.296.870/0001-10 R$ 200.000,0000

24/04/2024 13:11:26 23.070.991/0001-84 R$ 296.000,0000

24/04/2024 13:13:17 23.070.991/0001-84 R$ 25.990,0000

24/04/2024 13:13:47 25.123.894/0001-38 R$ 26.000,0000

24/04/2024 13:14:06 19.119.463/0001-03 R$ 27.289,5000

24/04/2024 13:16:06 73.259.111/0001-90 R$ 25.980,0000

24/04/2024 13:16:13 19.119.463/0001-03 R$ 27.279,0000

24/04/2024 13:16:39 19.952.790/0001-33 R$ 25.000,0000

24/04/2024 13:16:51 19.119.463/0001-03 R$ 26.250,0000

24/04/2024 13:17:09 20.982.406/0001-24 R$ 24.995,5600

24/04/2024 13:17:12 26.540.429/0001-65 R$ 27.370,1300

24/04/2024 13:17:16 19.119.463/0001-03 R$ 26.245,3300

24/04/2024 13:17:52 19.952.790/0001-33 R$ 24.900,0000

24/04/2024 13:18:03 20.982.406/0001-24 R$ 24.897,1900

24/04/2024 13:18:05 19.119.463/0001-03 R$ 26.142,0400

24/04/2024 13:18:08 26.540.429/0001-65 R$ 27.262,4200

24/04/2024 13:18:21 19.952.790/0001-33 R$ 24.800,0000

24/04/2024 13:18:25 20.982.406/0001-24 R$ 24.791,0000

24/04/2024 13:18:27 23.070.991/0001-84 R$ 24.850,0000

24/04/2024 13:18:28 19.119.463/0001-03 R$ 26.030,5500

24/04/2024 13:18:33 26.540.429/0001-65 R$ 27.146,1400

24/04/2024 13:18:37 19.952.790/0001-33 R$ 24.700,0000

24/04/2024 13:18:37 19.119.463/0001-03 R$ 25.935,0000

24/04/2024 13:18:42 20.982.406/0001-24 R$ 24.697,0000

24/04/2024 13:18:42 26.540.429/0001-65 R$ 27.046,5000

24/04/2024 13:18:55 19.119.463/0001-03 R$ 25.931,8500

24/04/2024 13:19:02 19.952.790/0001-33 R$ 24.500,0000

24/04/2024 13:19:02 26.540.429/0001-65 R$ 26.827,5000

24/04/2024 13:19:03 20.982.406/0001-24 R$ 24.493,0000

5 de 802/05/2024 19:12



UASG 90013 PREGÃO 90005/2024

Data/hora Participante Lance

24/04/2024 13:19:15 19.119.463/0001-03 R$ 25.717,6500

24/04/2024 13:19:25 26.540.429/0001-65 R$ 26.819,8300

24/04/2024 13:19:55 19.952.790/0001-33 R$ 24.400,0000

24/04/2024 13:19:56 19.119.463/0001-03 R$ 25.620,0000

24/04/2024 13:19:58 20.982.406/0001-24 R$ 24.397,0000

24/04/2024 13:20:06 26.540.429/0001-65 R$ 26.714,7100

24/04/2024 13:20:08 19.119.463/0001-03 R$ 25.616,8500

24/04/2024 13:20:37 73.259.111/0001-90 R$ 25.500,0000

24/04/2024 13:20:51 19.952.790/0001-33 R$ 24.300,0000

24/04/2024 13:20:53 20.982.406/0001-24 R$ 24.292,0000

24/04/2024 13:20:56 19.119.463/0001-03 R$ 25.506,6000

24/04/2024 13:20:57 26.540.429/0001-65 R$ 26.599,7400

24/04/2024 13:21:42 19.952.790/0001-33 R$ 24.200,0000

24/04/2024 13:21:42 20.982.406/0001-24 R$ 24.192,0000

24/04/2024 13:21:47 19.119.463/0001-03 R$ 25.401,6000

24/04/2024 13:21:53 26.540.429/0001-65 R$ 26.490,2400

24/04/2024 13:22:01 03.202.674/0001-67 R$ 26.000,0000

24/04/2024 13:22:07 19.952.790/0001-33 R$ 24.100,0000

24/04/2024 13:22:10 20.982.406/0001-24 R$ 24.098,0000

24/04/2024 13:22:14 26.540.429/0001-65 R$ 26.387,3100

24/04/2024 13:22:15 19.119.463/0001-03 R$ 25.302,9000

24/04/2024 13:22:26 19.952.790/0001-33 R$ 24.050,0000

24/04/2024 13:22:29 26.540.429/0001-65 R$ 26.334,7500

24/04/2024 13:22:43 23.070.991/0001-84 R$ 23.000,0000

24/04/2024 13:22:56 19.952.790/0001-33 R$ 20.000,0000

24/04/2024 13:23:36 26.540.429/0001-65 R$ 22.151,2800

24/04/2024 13:24:23 19.119.463/0001-03 R$ 21.500,0000

24/04/2024 13:25:03 73.259.111/0001-90 R$ 24.328,9900

24/04/2024 13:25:57 25.123.894/0001-38 R$ 25.500,0000

24/04/2024 13:26:40 20.982.406/0001-24 R$ 12.994,6700

24/04/2024 13:27:08 00.062.861/0001-02 R$ 24.300,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 24/04/2024 13:00:01 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 24/04/2024 13:02:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

6 de 802/05/2024 19:12



UASG 90013 PREGÃO 90005/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 24/04/2024 13:22:32
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 24.050,0000 e
R$ 26.334,7500 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:27:32 do dia 24/04/2024.

Sistema 24/04/2024 13:27:33
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 22.151,2800, R$ 21.500,0000, R$ 20.000,0000, R$ 23.000,0000, R$ 24.328,9900, R$
12.994,6700, R$ 25.500,0000 e R$ 24.300,0000.

Sistema 24/04/2024 13:27:33 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
20.982.406/0001-24

24/04/2024 14:27:48
Sr. licitante, farei a seguir a convocação para apresentação da proposta ajustada ao lance ofertado,
no prazo máximo de 03 (três) horas, nos termos do item 5.21.4.

Sistema para o
participante
20.982.406/0001-24

24/04/2024 14:30:56

Tendo em vista que o valor da proposta está abaixo de 75% do valor orçado, considerando a
permissão contida no item 6.10. do Edital para realização de diligência por parte do pregoeiro em
caso de indício de inexequibilidade da proposta, solicito apresentação de comprovação da
exequibilidade da proposta. A comprovação deverá ser apresentada juntamente com a proposta
ajustada no prazo de até 3 (três) horas.

Sistema para o
participante
20.982.406/0001-24

24/04/2024 14:33:38

Sr. Fornecedor BRAVO AR SERVICE COMERCIO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ 20.982.406/0001-24, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para
encerrar o envio: 17:35:00 do dia 24/04/2024. Justificativa: Solicito envio de proposta ajustada ao
menor valor ofertado no prazo de 03 (três) horas, nos termos do item 5.21.4 do Edital. Favor
atentar para os requisitos da proposta, conforme item 4 do Edital. Deverá encaminhar, ainda,
comprovação de exequibilidade da proposta..

pelo participante
20.982.406/0001-24

24/04/2024 14:41:32
Prezado(a) Sr(a) Pregoeiro(a) boa tarde! Ciente estamos juntando os documentos de comprovação
de exequibilidade para enviar junto da proposta ajustada conforme prazo determinado.

pelo participante
20.982.406/0001-24

24/04/2024 16:01:32
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:01:32 de 24/04/2024. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor BRAVO AR SERVICE COMERCIO MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 20.982.406/0001-24.

pelo participante
20.982.406/0001-24

24/04/2024 16:01:54 Anexos enviados conforme solicitado.

Sistema 24/04/2024 16:18:03
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/04/2024 16:28:03.

Sistema para o
participante
20.982.406/0001-24

24/04/2024 16:22:27

Senhor licitante, informo que a proposta foi aceita. Farei neste momento a convocação para envio,
no prazo máximo de 03 (três) horas (item 7.11.1 do Edital) dos documentos de habilitação
previstos nos itens 8.3, 8.4, 8.5 e 8.6 do Termo de Referência, conforme item 7.1 do Edital. Deverá
encaminhar, ainda, no mesmo prazo, a declaração prevista no item 7.1.1.

Sistema para o
participante
20.982.406/0001-24

24/04/2024 16:24:39

Sr. Fornecedor BRAVO AR SERVICE COMERCIO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ 20.982.406/0001-24, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para
encerrar o envio: 19:27:00 do dia 24/04/2024. Justificativa: Convocação para envio, no prazo
máximo de 03 (três) horas (item 7.11.1 do Edital), dos documentos de habilitação previstos nos
itens 8.3, 8.4, 8.5 e 8.6 do Termo de Referência, conforme item 7.1 do Edital e da declaração
prevista no item 7.1.1 do Edital..

pelo participante
20.982.406/0001-24

24/04/2024 16:25:41
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:25:41 de 24/04/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor BRAVO AR SERVICE COMERCIO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ 20.982.406/0001-24.

pelo participante
20.982.406/0001-24

24/04/2024 16:25:52 Documentos enviados.

Sistema 24/04/2024 17:20:13
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/04/2024 17:30:13.

Sistema 24/04/2024 17:48:27 A fase de recurso do item 1 está aberta até 29/04/2024.

Sistema 30/04/2024 00:00:01 A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. Não houve registro de recursos.

7 de 802/05/2024 19:12



UASG 90013 PREGÃO 90005/2024

Data/Hora Descrição

24/04/2024 14:33:38

Fornecedor BRAVO AR SERVICE COMERCIO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 20.982.406/0001-24
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 24/04/2024 17:35:00. Motivo: Solicito envio de proposta ajustada
ao menor valor ofertado no prazo de 03 (três) horas, nos termos do item 5.21.4 do Edital. Favor atentar para os requisitos da
proposta, conforme item 4 do Edital. Deverá encaminhar, ainda, comprovação de exequibilidade da proposta..

24/04/2024 16:01:32
Fornecedor BRAVO AR SERVICE COMERCIO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 20.982.406/0001-24
finalizou o envio de anexo.

24/04/2024 16:24:39

Fornecedor BRAVO AR SERVICE COMERCIO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 20.982.406/0001-24
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 24/04/2024 19:27:00. Motivo: Convocação para envio, no prazo
máximo de 03 (três) horas (item 7.11.1 do Edital), dos documentos de habilitação previstos nos itens 8.3, 8.4, 8.5 e 8.6 do
Termo de Referência, conforme item 7.1 do Edital e da declaração prevista no item 7.1.1 do Edital..

24/04/2024 16:25:41
Fornecedor BRAVO AR SERVICE COMERCIO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 20.982.406/0001-24
finalizou o envio de anexo.

29/04/2024 20:27:42 Fornecedor JONATAN P O SANCHES, CNPJ 23.070.991/0001-84 registra a desistência de cadastrar recurso.

02/05/2024 19:12:28
Fornecedor BRAVO AR SERVICE COMERCIO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 20.982.406/0001-24 teve a
proposta adjudicada, melhor lance: R$ 12.994,6700.

02/05/2024 19:12:28 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 24/04/2024 16:28:03

Intenção de recurso na habilitação: 24/04/2024 17:30:13

Recurso: 29/04/2024 23:59:59

Contrarrazão: 03/05/2024 23:59:59

Recursos realizados:

23.070.991/0001-84 - JONATAN P O SANCHES

Intenção de recurso na habilitação: 24/04/2024 17:29:02

Recurso: 29/04/2024 20:27:42(Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

8 de 802/05/2024 19:12


